АДМИНИСТРАЦИЯ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250 Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык тел.88474393134

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» февраля 2013 года                                № 17                                                      п. Адык

«О противодействии коррупции»

      В соответствии с Законом Республики Калмыкия от 27 июня 2008 года № 18-IV-З
 «О противодействии коррупции в Республике Калмыкия»:

1. Утвердить прилагаемый План по предупреждению и противодействию коррупции на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2013 год.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль над исполнением распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Мергульчиеву Байрту Николаевну.

Глава администрации

Адыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия:                                            П.Онгулданов

Приложение к распоряжению

Главы администрации Адыковского СМО РК

№ 17 от 15.02.2013 г.
ПЛАН

 по предупреждению и противодействию коррупции на 2013 год на

территории Адыковского СМО РК
	№
	Наименование

Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1

	Разработка проектов нормативно-правовых актов(далее НПА) в сфере противодействия коррупции в случае принятия соответствующих федеральных НПА
	По мере необходимости
	Администрация СМО, Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции

	2
	Организация и проведение антикоррупционной экспертизы(проектов законов) РК, нормативно-правовых актов(проектов нормативно-правовых актов) в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения
	постоянно
	Администрация Адыковского СМО РК

	3
	Разработка и утверждение планов противодействия коррупции
	Январь -февраль
	Администрация СМО

	4
	Разработка и внедрение стандартов муниципальных услуг и регламентов исполнения муниципальных функций
	постоянно
	Администрация СМО, СДК, МОУ «Чебурашка», МБОУ СОШ им. Г.Б.Мергульчиева

	5
	Освещение деятельности органов местного самоуправления и бюджетных организаций
	Постоянно
	Администрация СМО РК

	6
	Сведения муниципальных служащих, руководителей(заместителей руководителей) логанизаций о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Постоянно
	Администрация СМО РК

	7
	Возможность размещения сообщений граждан об известных им фактах коррупции и анализ поступивших сообщений
	Постоянно
	Глава администрации, Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции

	8
	Проведение обучающих семинаров по изучению и применению в служебной деятельности методики и правил проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
	постоянно
	Администрация СМО, комиссия по предупреждению и противодействию коррупции

	9
	Создание и размещение в средствах массовой информации о фактах правонарушений, связанных с коррупцией на территории Адыковского СМО РК
	Постоянно
	Администрация СМО, комиссия по предупреждению и противодействию коррупции

	10
	Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных заказов, в том числе внедрение системы электронных торгов
	Постоянно
	Зав. Бухучетом Муджиева И.В.

	11
	Проведение мониторинга декларирования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ежегодно
	Администрация Адыковского СМО РК

	12
	Проведение мониторинга исполнения регламентов оказания муниципальных услуг
	Ежеквартально
	Администрация Адыковского СМО РК